

| Смета | | общая площадь участков (сотка) | | | |
|--|---|--------------------------------|----------------|----------------|-----------------|
| расходов СНТ "Орехово-Северное" Московский район на 2023 год | | 4900.58 | | | |
| | | с водопроводом | | | без водопровода |
| 2023 год | | | | | |
| № | Статья расходов | Расчет затрат | Сумма (руб) | 3769.39 | 1131.19 |
| | | | 100.00% | 76.92% | 23.08% |
| 1 | Эксплуатационные расходы | | | | |
| | Услуги Водопроводчика | 22000х5мес. | 110000 | 110000 | |
| | Расконсервация и консервация водопровода | 22000х2раза | 44000 | 44000 | |
| | Контроль показаний выносных узлов учета электроэнергии | 13000х12мес. | 156000 | 119991 | 36009 |
| | <i>итого:</i> | | 310000 | 273991 | 36009 |
| 2 | Содержание офиса в городе | | | | |
| | -аренда помещения (охрана) | 7000х12мес. | 84000 | 64610 | 19390 |
| | <i>итого:</i> | | 84000 | 64610 | 19390 |
| 3 | Административно-управленческие расходы | | | | |
| | Зарплата штатных сотрудников | 127500х12мес. | 1530000 | 1176833 | 353167 |
| | Почтовые и канцелярские расходы | | 10000 | 7692 | 2308 |
| | Содержание оргтехники | | 30000 | 23075 | 6925 |
| | Оплата интернета | 2075х12мес. | 24900 | 19152 | 5748 |
| | Оплата мобильных телефонов | | 31600 | 24537 | 7063 |
| | -председатель | 1500х12мес. | 18000 | 13845 | 4155 |
| | - бухгалтер | 750х12мес. | 9000 | 6923 | 2077 |
| | - мастер | 300х12мес. | 3600 | 2769 | 831 |
| | -водопроводчик | 200х5мес. | 1000 | 1000 | |
| | Оплата бензина - председатель | | 12000 | 9230 | 2770 |
| | Подготовка и проведение годового собрания | | 10000 | 7692 | 2308 |
| | <i>итого:</i> | | 1648500 | 1268211 | 380289 |
| 4 | Содержание,обслуживание и ремонт инженер-х сетей | | | | |
| | -ремонт дорог | | 350000 | 269210 | 80790 |
| | -уборка дорог от снега | | 150000 | 115376 | 34624 |
| | -ремонт, покраска шатров, чистка общественных колодцев | | 100000 | 76917 | 23083 |
| | -ремонт электросетей,(замена опор), вырубка деревьев | | 250000 | 192293 | 57707 |
| | -оплата уличного освещения | | 80000 | 61534 | 18466 |
| | - освещение дорожки к ст.69 км | | 29000 | 22306 | 6694 |
| | - приобретение ламп,светильников,электротоваров | | 50000 | 38459 | 11541 |
| | -оплата видеонаблюдения | 2430х12мес. | 29160 | 22429 | 6731 |
| | сопровождение электронной страницы СНТ на сайте ОРЕХОВО и группы VK | 5000 X12мес. | 60000 | 46150 | 13850 |
| | Содержание скважин № 9;11;12 | | 300000 | 300000 | |
| | Расход электричества на работу скважин №9;11;12 | 1400х512участ. | 250000 | 250000 | |
| | Ремонт водопровода | | 166800 | 166800 | |
| | Анализ воды | | 300000 | 300000 | |
| | Дробление веток | | 80000 | 61534 | 18466 |
| | Непредвиденные расходы | | 250000 | 192293 | 57707 |
| | <i>итого:</i> | | 2444960 | 2115301 | 329659 |
| 5 | Содержание электрослужбы | 44500х12мес. | 534000 | 410738 | 123262 |
| 6 | Охрана кооператива | 35000х12мес. | 420000 | 323052 | 96948 |
| | <i>итого:</i> | | 954000 | 733790 | 220210 |
| 7 | | | | | |
| | Налог на ФОТ | | 1500000 | 1153758 | 346242 |
| | Налог на землю общего пользования | | 35200 | 27075 | 8125 |
| | Водный налог | 13000х5,5 мес | 71500 | 71500 | |
| | Обслуживание банка | | 75000 | 57688 | 17312 |
| | Услуги юриста | 12000х12мес. | 144000 | 110761 | 33239 |
| | <i>итого:</i> | | 1825700 | 1420782 | 404918 |
| | ВСЕГО БЕЗ УЧЕТА ЗАТРАТ НА МУСОР : | | 7267160 | 5876686 | 1390474 |
| | Стоимость сотки без учета затрат на мусор | | | 1559 | 1229 |
| 8 | Затраты по уборке территории СНТ от мусора | | | | |
| | Вывоз мусора АО "УК по обращению с отходами в Лен.области" | 2,14м3х858,91рубх679уч. | 1248048 | 959964 | 288084 |
| | Вывоз крупногабарита,веток, бетона, кирпичей | 165руб.х679уч. | 110800 | 85224 | 25576 |
| | Ремонт баков и контейнерной площадки | | 28500 | 21921 | 6579 |

| | | | | |
|---|--------------|---------|---------|--------|
| Уборка мусора на территории | 16500х12мес. | 198000 | 152296 | 45704 |
| Подборка мусора на контейнерных площадках | 2500х6мес. | 15000 | 11538 | 3462 |
| Распилка,трамбовка крупногабарита для транспортировки летом | 9000х6мес. | 54000 | 41535 | 12465 |
| Хоз. Инвентарь для уборки мусора (инструмент, пакеты, перчатки, | | 40000 | 30767 | 9233 |
| <i>итого:</i> | | 1694348 | 1303245 | 391103 |
| Годовой сбор по уборке мусора с одного участка: | | 2495 | 2495 | 2495 |
| | | | | |
| Справочно: | | | | |
| Оплата пайщиками электроэнергии (АО"ПСК") | 6500000 | | | |
| | | | | |